Prefeitura Municipal de Abaíra - BA
QuartaFeira, 22 de Abril de 2020  Edição nº 244

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.abaira.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 1 02428E88A-56AAE4723D-0062A56681 -5C5E37E4E1

SUMÁRIO
- Decreto nº 1 57/2020: "Prorroga pelo prazo de 1 0 (dez) dias o Decreto 1 55/2020 em todos os

seus termos."

Nº de autenticação: 1 02428E88A-56AAE4723D-0062A56681 -5C5E37E4E1

QuartaFeira

22 de Abril de 2020

Edição nº 244

Abaíra - BA

Decreto nº 157/2020                                            Abaíra, 22 de abril de 2020.

O Prefeito Municipal de Abaíra, Estado da Bahia, no uso das suas atribuições

legais, previstas na Constituição Federal e na Lei Orgânica Municipal,

considerando o Decreto municipal 153/2020 e 155/2020 que dispõem sobre

medidas complementares a serem temporariamente adotadas, no âmbito da

Administração Pública Municipal, para a prevenção do contágio da doença

COVID-19 e o enfrentamento da emergência de saúde pública de importância

internacional decorrente do coronavírus, decide:

Artigo 1º. Fica prorrogado pelo prazo de 10 (dez) dias o Decreto 155/2020 em

todos os seus termos.

Artigo 2º. As medidas adotadas no presente Decreto podem ser prorrogadas a

depender da necessidade ao combate da COVID-19.

Artigo 3º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições contrárias.

REGISTRE-SE.         PUBLIQUE-SE.        CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito,                                                          22 de abril de 2020.

		2020-04-22T17:19:48-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO